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1. NOTRUFE 

Feuerwehr/Polizei/Rettungsamt sind nur über die Telefonzentrale zu erreichen. 

Telefonzentrale Hans-Grundig-Str. 

TU-Betriebswache 

Brände/Havarien 

Schwere Unfälle 

TU-Büro für Arbeitssicherheit 

TU-Betriebsarzt 

Referat Technik Fakultät Informatik 

Wärmeversorgung 

Schichtleiter FRZ 

Schnelle Medizinische Hilfe 

Gesundheitshelfer 

Fr. Dänhardt 
Dr. Fuchs 
Fr. Grenzer 
Dr. lckert 
Herr Kaden 
Herr Keller 
Herr Neugebauer 
Dr. Oertel 
Fr. Vörtler 
Fr. Weser 
Fr. Winkler 

2. TU-QUERVERBINDUNGEN 

Netz 4575. HG/Dü nach Kerngelände 
Netz 4579 Du nach Kerngelände 
Netz 4575 HG/Dü nach Netz 4579 Dü 
Netz 4579 Dü nach Netz 4575 HG/Dü 

TU-Vermittlung/ Auskunft 

Vorwahl 

Vorwahl 

Vorwahl 

Vorwahl 

Vorwahl 

285 oder 

Amt 52251 

HG 211 
Flb.1/12 
Flb.3/48 
Flb.2/31 
Flb.3/54 
HG/110 
HG/003 
Dü/452 
Dü/204 
HG/457 
Dll/127 

Amt 

9 

4614 

4515 

4470 

6199 

6255 

274 

446 

558 

259 
486 
387 
391 
274 
341 
'536 
430 
383 
379 
244 

88 
8 
8 
7 

4630 

3. LEITUNG DER FAKULTÄT 

Dekan: Prof.Dr. H. Adler 

Sekretariat des Dekans: 
Fr. R. Schmidtke 

Prodekan Bildung 
Prof.Dr. E. Stoschek 

Prodekan Wissenschaft 
Prof.Dr. J. Meinhardt 

HG/231 

HG/203 

Sekretariat der Prodekane 
Fr. H. Birnbaum' HG/203 ·.,,' 233 

Dekanat 
Leiter: Dr. J. Grohmann 
Mitarbeiter: lng.Ök. A~urm s;: HG/230. 211 

HG/228 227 

Sekretär des Fakultätsrates: 
Dr. R. Hebenstreit 

4. LEITUNG DER INSTITUTE / RECHENZENTRUM 

Institut für Technische Informatik (Tel) 
Geschäftsf. Leiter: Prof.Dr.H.Pieper 
Sekretariat: Fr. I.Menzel 

Institut für Theoretische Informatik (Thl) 
Geschäftsf. Leiter: Prof.Dr.H.Reichel 
Sekretariat: Fr. L.Bosien 

rlµ/430 

Flb.1 /7b 
Flb.1 /?a . 

Dl/99' 
Dl/98 ~ 

· Institut für Betriebssysteme und Computerkommunikation (BC) 
Geschäftsf. Leiter: Prof.Dr.W.Kalfa · · Dü/234 
Sekretariat: Fr. A.Spehr Dü/23.4 

Institut für Datenbanken und Künstliche Intelligenz (DB) 
Geschäftsf. Leiter: Prof.Dr.S.Fuchs HG/456 
Sekretariat: Fr. R. Junghans HG/457 

Institut für Rechnersysteme (RS) 
Geschäftsf. Leiter: Doz.Dr.lng.habi. H.Stange 
Sekretariat: Fr. D.Winkler 

DIJ/128 
.;Dll/127 

""::r· • • · 1 

Institut für Informationssysteme und Softwaretechnolo;ie .HSJ.. ... ~ 
Geschäftsf. Leiter: Doz.Dr.R.Liskowsky ·'· Flb.2/17·· •• 
Sekretariat: Fr. M. Schubert Flb.2/17a 

,....!., :'. •-,1 

211 

243 
243 

548 
548 

"> ~ 1 
282 
282 

379 
379 

244 
'·, 
:?44 

389 
389 
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Institut für Angewandte Informatik und Steuerungssysteme· (Al) 
Geschäft sf. Leiter: Prof.Dr .M.Frank Dll/139 
Sekretariat: Fr_. U. Fahle Dll 138 

Fakultätsrechen;zentrum (FRZ) 
Geschäftsf. Leiter: Prof.Dr.Th.Horn 
Sekretariat : Fr. A .Rohde 

. 5 . REFERATE 

Referat Bildung 
. Referatsleiter: 

Sekretariat: 

Studienorg. : 

Studienplanung: 

Prüfungsamt: 

Promotionen: 

Weiterbildung: 

Referat Technik 
Referatsleiter: 

Reprographie: 

Gerätelager: 

Werkstatt : 

Dr. G. Eichler 
Fr . R. Horn 

Dipl.Ing . R. Böhme 

HS-lng . P. Töpfer 

Fr. A. Lippert 
Fr. M . Sprenger 
Fr . E. Zirnstein 

Fr. Ch . Dietzmann 

Dipl.L. S. Ullrich 
Fr . E. Radisch 

Ing. H. Kaden 
Fr . A . Arnold 

Fr . G. Beisert 
Fr . M. Kalbe 
Fr . A . Niemsch 
Fr . M. Uhlmann 

Fr . M. Piotrowski 

Herr R. Neugebauer 
Herr R. Rackow 

HG/214 
HG/213 

Flb.3/56/57 
Flb.3/56/57 

Flb .3/58 

Flb .3/60 

Flb .3/61-63 
Flb .3/61-63 
Flb .3/61-63 

Flb.3/60 

Flb .3/58 
Flb .3/59 

Flb.3/55 
Flb.3/54 

HG/052 
HG/052 
HG/052 
HG/052 

HG/046 

HG/003 
HG/004 

' 360 
360 

303 
303 

317 
415 

277 

230 

378 
378 
378 

230 

277 
279 

274 
274 

247 
247 
247 
247 

490 

536 
264 
269 

R..; ferat Ökonomie 
· Referatsleiter : -

Finanzen: 

,~, ._ Beschaffung: _; 

Grundmittel : 

. ; : 

Fr. M. Hamann 

Fr . G. Hille 

Fr. R. Hartmann 

Fr . G. Jobke 

Referat Öffentlichkeitsarbeit 
Referatsleiter: Dipl.Ing. M. Kühne 

Mitarb.eiter: HS.lng . R. Bürger 
Dipl.Gewl. R. Hennig 
Fr. M . Schesky 

Flb .3/s·r .,,.,, ·: 267 

'' ''FM.3'i52'"i' ',; :-,·275 
···_!", . ··. ~::~~:--·..1.s!:~ 

HG/229 ;:r-:,:'i': ·358 

HG/1 7T; s,: ?545 
HG/ 229·· . . . 358 

HGi:229 ' ' 358 
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6. VERZEICHNIS DER INSTITUTE/FAKULTÄTSRECHENZENTRUM 

Technische lnform1,1tik (Tel) 
J_eiter: Prof.Dr.Ing.habil. Pieper, Hans 
Sekretariat: Fr.' Menzel, Ingeborg 
Ökonomin: Fr. Hemmann, Christa 
Zeichnerin: F.r, v. Havranek, Jutta 
Lager/Labor: Fr. Heltzig, Marion 

LS f.Systeme d. elektronischen Datenverarbeitung (EDVS) 
Leiter :Prof.Dr.lng,habil. Meinhardt, Jürgen 
Sekretariat: Fr,. Schulz, Franziska 

Dr. Ing. · Dierigen, Hans-Günther 
Dipl.Ing. Heinze,Brita 
Doz. Dr. Ing .habil .Kärger ,Reinhard 
Dipl.Ing. Kärger, Valentina 
Dipl.Ing. Kahlisch,Thomas 
Dipl.Ing. Keninitz, Günter 
Dr.Ing. Kliniant,Dietmar 
Prof.Dr.Ing. Leupold,Wilhelm 

Dr.Ing. 
Dipl.Ing. 
Dipl.Ing. 
Dr.Ing.habil. 

Neumann.Anita 
Rossberg,Uwe 
Säring,Manfred 
Schlaubitz, Thomas 
Wünschmann, Wolfgang 

LS f. Programmiertechnik (II) 

Leiter: Prof.Dr.rernat.habil. Adler, Helmut 
Sekretariat: 'Fr. ·Grummt, Petra 

Dr.paed. 

Dr.Ing. 
Dipl.GWL 
Dr.Ing. 
Dr.Ing. 
Dr.Ing. 

· Adamski,lnge 
Dipl.Ing. Hänel,Margitta 
Hofner,Karl-Heinz 
Karg,Helga 
Karl.Hans-Ulrich 
Rüdiger.Lutz 
Stock,Gunter 

· LS f. Informationstechnik/Technische lnformatikUT/Tel) 
• Leiter: Prof.Dr.Ing.habil. Pieper, Hans 

Sekretariat: Fr. Menzel, Ingeborg 

Dipl. Ing. Buhss, Ulrich 
Dr.Ing. Ebert,Joachim 
Dr.Ing.habil. Fischer,Bernd 
Dr.Ing. Fuchs,Regina 
Dr.Ing. Heltzig,Michael 
Dipl.Ing. Hering.Gerhard 
Dipl.Ing. Hermann,Torsten 
Doz. Dr .rer. nat.habil. Hofmann,Heinz 
Dipl.Ing. Hülsberg,Uwe 
Dipl.Ing. Kabus,Jan 
Dr.Ing. Konrad.Eberhard 

Lange,Helga 
Dipl.Math. Worm,Gisela 

Flb.1 /7b, 
Flb.1/7a 
Flb.1/8 

'Flb.1/8 
Dü 255 

Flb.1 /14b 
· Flb. 1 /14a · 

Flb.1/16c 
Flb.1/16b 
Flb.1 /9a 
Flb.1 /1 
Flb.1 /16a 
Flb.1/10 
Flb.1/15 
Flb.1 /5a 
Flb.1 /16b 
Flb:1 /16c 
Flb.1 /1 
Flb.1/2 
Flb.1 /14b 

Flb.4/72b 
Flb.4/72a 

Flb.4/73 
Flb.4/69 
Flb.4/74b 
Flb.4/69 
Flb.4/74a 

· Flb.4/70 
Flb.4/70 

Flb.1 /7b 
Flb.1 /7a 

Flb.1 /5b 
Flb.1/13 
Flb.1 /6 
Flb.1/12 
Flb.1 /7c 
Dü/352 
Flb.1/11 
Flb.1 /9b 
Flb.1 /5b 
Flb.1 /5b 
Flb.1/6 
Dü/352 
Flb.1 /12 

243 
243 
217 
217 
254 

210 
210 

485 
485 
496 
450 
485 

ü. 210 
222 
467 
485 
485 
450 
450 
210 

476 
476 

469 
487 
306 
487 
306 
487 
487 

243 
243 

467 
411 
472 
486 
243 
216 
454 
217 
467 
467 
472 
216 
486 

Theoretische Informatik (Thll 
·'Leiter : Prof.Dr.rer:nat.habil. Reiche!, Horst 

Sekretariat: Fr. Bosien, Lore 

."LS f. Theoretische Informatik (Thl) 
Leiter:Prof.Dr.rer.nat.habil. Reichel, Horst 
Sekretariat: Fr. Bosien, Lore 

Dipl.Math. Forker,Martina 
Dr.rer.nat. Giese,Manfred 

Göhler,Ursula 
Dipl.Math. Lay,Beate 
Dr.Ing. Nehm,Wolfgang 
Dr .rer .nat.habil. Posegga, Michael 
Dipl.Ing. S.acher,Gunnar 
Prof.Dr.lng.habil,Stoschek,Erwin 

· Dr.Ing. Sturm.Monika 
Dr.Ing. Thiedig,llona 
Labor 

LS f. Systemprogrammierung (TPS) 
Leiter: Prof.Dr.Ing.habil. Loeper, Hans 
Sekretariat: Fr. Hartmann, Vera 

Dipl.lnf. 
Dr.Ing. 
Dr.Ing. 

Bach,Annedore 
Dziolloss,Antje 
Jäkel,Hans-Jörg 
Rudolph,Christine 

Prof. Dr. Ing. habil. Schnabel, Ullrich 
Dr.Ing. Winkler,Jens 
Labor 

'Dr/99; 
Dll9$' 

548 
'548 

g~~-~::l,,~·tt. ,i~~ 
Di/96' ,<,.,;.,-.,., 250 

Dl/19.1 314 
Dlf1 06 .. : .. .,_ 1 423 
01rfp5 ,. : . · - 211 
Dl/104 351 
Dl/97 352 
Dlii-66 423 

~e1-3b !;; 
.... !CJ' ;L'. ._ .. c 

Doti58a 
bü!158 
·::': ·'-

DÖ1:i'12 
Dü/271 

:· ob121i'f ·. i:ibfofo . 
Dü1260a 
Dü/260c 
OPJ;?59 

374 
374 

492 
·. ,493 
~-329 

374 
489 
443 
537 

LS f. Informationsübertragung/Informations- u. Kodierungstheorie UKT) 
236 
237 

Leiter: Prof.Dr.Ing.habil. Giesecke, Rolf _,Dl/113 
Sekretariat: Fr. Findeisen, Heide-Rose bl/114 

Dr.Ing. 
Dr.Ing. 
Dr.Ing.habil. 
Dr.Ing. 
Dipl.Ing. 
Labor 

Klimant, Herbert 
Kubas.Christa 
Piotraschke, Rudi 
Schönfeld,Dagmar 
Top,Karl-Heinz 

Dl/102 
Dl/95 . 
D1/iö'3. 
b111fo 
Dl/102 

_HG/~71 

448 
, ,470 
···429 

'''·429 
448 
239 
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. Betriebsysteme u. Computerkommunikation (BC) Datenbanken und Künstliche lnteligenz (DB) 

Leiter: Prof.Dr.Ing.habil. Kalfa, Winfried Dü/234 282 Leiter: Prof. Dr. Ing. habil. Fuchs, Siegfried HG/456 379 

Sekretariat: Fr. Spehr, Angela Dü/234 282 Sekretariat: Fr. Junghanß, Renate HG/457 379 

LS Betriebssysteme (BS) LS f. Datenbanken (DB) 

Leiter: Prof.Dr.Ing.habil. Kalfa, Winfried Dü/234 ·282 Leiter: Prof.Dr.rer.oec. Schubert, Dietrich Dü/203 383 

Sekretariat: Fr. Spehr, Angela Dü/234 282 Sekretariat: Fr. Vörtler, Petra Dü/204 383 

Dipl.Ing. Bauer,Antje Dü/250 280 
Dipl.Ing. Dietrich, Dagmar Dü/241 278 Dr.Ing. Demuth, Birgit Dü/66 442 

Dipl.Ing. Grothe,Jürgen Dü/237 223 Dipl.lnf. Hemm,Agnes Dü/65 441 

Dr.rer.nat. Hamann,Claude-Joachim Dü/241 278 Dr.Ing. Keller, Bernd Dü/65 441 

Dr.Ing.habil. lrmscher,Klaus Dü/251 305 Dipl.lnf. Kurfürst,Kerstin Dü/Ei6 442 

Kammel,Sigrid Dü/222 484 Prof. Dr. rer. nat. Müller, Karl-Heinz Dü/264a 398 

Dipl.Ing. Krause, Frank Dü/237 223 Wähner,Udo Dü/65 441 

Dipl.Ing. Kumichel, Frank-U. Dü/222 484 

Dipl.Ing. Neidhold, Thomas Dü/237 223 LS f. Physikalische Systeme und Neuroinformatik (PN) 

Dipl.Ing. Schalm,Marion Dü/239 401 Leiter: Prof.Dr.rer.nat.habil. Schreier, Dietmar HG/372 343 

Dr.Ing. Schmidt,Kurt Dü/234 282 Sekretariat: 240 

Dr.Ing. Schneider, Uwe Dü/233 466 

Dipl.lnform. Straube,Reiner Dü/239 401 Dipl.Ing. Dimov, Venelin HG/058 362 

Dr.rer.nat. Uhlig,Andreas Dü/233 466 Dipl.Phys. Heidrich,Holger HG/059 416 

Prof. Dr. Ing. habil. Werner, Dieter Dü/221 366 Hujer,Erika HG/058 416 

Pätzelt,Brigitte HG/058 362 

_LS Computerkommunikation (CK) Dr.Ing. Schubert,Hans-Detlev HG/057 362 

Leiter: Prof.Dr.Ing.habil. Löffler, Helmut HG/316a 261 Dr.rer.nat. Schwerdtner,Armin HG/059 416 

Sekretariat: Fr. Polk, Christina HG/316b 261 Dipl.Ing. Seifert, Ulf HG/375 240 

Doz. Dr .rer.nat.habil. Zimmer, Friedemann HG/057 362 

Dipl.Ing. Bräuer,Martin HG/320b 356 

Dr.rer.nat. Gütter, Dietbert HG/312b 381 LG f. Semantische Signalanalyse/Bildverstehen (SESA) 

Dr.Ing.habil. Hackl er, Barbara HG/316d 380 Leiter: Prof.Dr.Ing.habil. Fuchs, Siegfried HG/456 379 

Dr.Ing.habil. Hochmuth,Michael HG/312a 557 Sekretariat: Fr. Junghanß, Renate HG/457 379 

Doz. Dr. Ing. habil. Hofmann, Ulrich HG/247 218 

Dr.Ing. Klempien,Rainer HG/312b 381 Dr.Ing. Daeche, Sabine HG/348 521 

Ing. Lauschke,Heike HG/307a 384 Dr.Ing. Gärtner,Klaus HG/455 445 

Dr.Ing. Mittasch,Christian HG/320b 356 Dipl.Ing. Göldner,Reiner HG/458 379 

Dipl.Ing. Shanmugan,Murugaboopathy HG/316c 380 Grenzer,lrmgard Flb.3/48 387 

Prof. Dr. Ing .habil.Spiegel,Peter HG/321 288 Doz.Dr.lng.habil.Klett, Eberhardt HG/371 429 

Dr.rer.nat. Weidhase, Frieder HG/315a 556 Dr.Ing. Schirmer,Helmut HG/455 445 

Dipl.Ing. Wilsdorf,Henrik HG/316c 380 Dipl.Ing. Seifert,Hans-Haiko HG/458 379 

Weser, Bettina HG/457 379 

LG f. Wissensverarbeitung (WV) 
Leiter: Dr.Ing.habil. Petersohn, Uwe Dü/475 431 

Dr.rer.nat. Hans,Ursula Dü/474 426 

Dr.Ing. Örtel,Wolfgang Dü/479 430 

Dipl.Ing. Schumann,Dirk Dü/479 430 
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Rechnersysteme (RS) 
Leiter: (komm.): Doz.Dr.lng.habil. Stange, Horst Dll/128 244 Informationssysteme u.Softwaretechnologie 11S) 

Sekretariat: Fr. Winkler, Doris Dll/127 244 Leiter: Dr.Ing.habil. Liskowsky, Rüdiger Flb.2/17 389 

Sekretariat: Fr. Schubert, Monika Flb.2/17a 389 

LS Rechnerarchitektur (RA) Sachbearbeiterin:Fr. Hanisch, Renate Flb.2/33b 333 

Leiter: Prof.Dr.Ing.habil. Jungmann, Dieter Dll/125 321 
Sekretariat: Fr. Achtruth,Kerstin Dll/124 321 LS f. Informationssysteme (IS) 

Leiter: Prof.Dr.rer.oec. Tzschoppe, Horst Flb.2/33d 212 

Dipl.Ing. Ar\dreas,Harald HG/301 479 Sekretariat: Fr. Kaspar, Birgit Flb.2/33c 212 

Ing. Augustin, Dietmar HG/309 559 
Dr.Ing. Harz, Wolf-Dietrich HG/309 559 Dr.Ing. Doehler,Gisela Flb.2/32 544 

Dr.Ing. Pfiüger,Stefan HG/31 l. 458 Dr.Ing. lckert,Renate Flb.2131 391 

Dipl.Ing. Pöckel,Äntje HG/149 473 Dipl.Ing. Kursawa,Ralf Flb.2/20 553 

Prokop,Eleonore Dü/124 321 Dr.Ing. Lattig, Siegfried Flb.2/32 544 

Dr.Ing. Schöne, Siegmar HG/301 · 479 Doz. Dr. Ing. habil. Liskowsky, Rüdiger Flb.2/17 389 

Dr.Ing. Schönfelder,Gert HG/301 479 Dipl.Ing. Matthes,Rosmarie Flb.2/31 . 391 

Doz. Dr .Ing. habil. Stange,Horst HG/310 559 Prof. Dr. sc. oec. Teubner, Heinz Flb.2/30 392 

Dr.Ing. Trenkler, Bernd HG/311 458 
Viertel, C_ornelia HG/319 295 LS f. Datenbanksoftwareumgebung u. Computergrafik (DG) 

Leiter: Prof.Dr.Ing.habil. Sehreiter, Dieter Flb.2/18 397 

LS Systemprogrammierung (SP) Sekretariat: Fr. Schubert, Monika Flb.2/17a 389 

Leiter: Prof.Dr.Ing.habil. Horn, Thomas HG/214 303 

Sekretariat: Fr. Rohde, Angela HG/213 303 Dr.Ing. Bulla,Fritz Flb.4/77 386 

Dr.Ing. Hoedt,Klaus Flb.4/77a 386 

Dipl.Ing. Graupner,Horst HG/145 505 Dr.rer.silv. Lebelt, Werner Flb.2/18a 439 

Dipl.Phys. Habicht, Erwin HG/145 505 Dipl.Ing. Malowa,Galina Flb.2/.18a 439 

Dr.Ing.habil. Kofer,Klaus HG/145 505 Dr.Ing. Mascolus, Wilfried Flb.4/77a 386 

Dipl.Ing. Matthias,Birgit HG/142 507 Prof. Dr. Ing. habil. Strempel,Hans Flb.4/76 395 

Dipl.Ing. Mitschke,Matthias HG/142 507 Dipl.Ing. Trosse,Andrea Flb.2/20 553 

Schmuck, Elisabeth HG/141 524 
LS f. Programmierungstechnik (PT) 

LS Technologie Rechnerbetrieb (TRB) Leiter: Prof.Dr.Ing.habil. Herrlich, Ottomar Dü/232a 464 

Leiter: (komm.): Doz.Dr.lng. Sobotta, Horst Dll/116 350 Sekretariat:: Fr. Pohlink,Anita Dü/232 464 

Sekretariat: Fr. Winkler, Doris Dü/127 244 
Dr.Ing. Altmeyer,Knut Dü/219 482 

Bartzsch, Elvira Dll/130 244 Böhm,Ursula Dü/232 464 

Dr.Ing. Bellmann, Birgit Dll/119 235 Dipl.Ing. Eiselt,Elisabeth Dü/224 283 

Dipl.Phys. Feig,Rainer D11/l 17 350 Dipl.Ing. Freitag,Ulrike Dü/240 377 

Dipl.Ing. Gallinger,Fritz Dll/117. 350 Dr.Ing. Fritzsche,Hartmut Dü/210 465 

Dipl.Ing. Klotz,Michael Dll/120 372 Dipl.Ing. Glöde,Dirk Dü/240 377 

Dipl.Ing. Krohn,Johannes Dll/118 350 Dr.Ing.habil. Hebenstreit,Rolf Dü/224 283 

Dipl.Ing. Krohn,Kerstin Dü/119 235 Dr.Ing. Hegewald, Eberhard Dü/219 482 

Dr.Ing. Mollenhauer,Erhard Dü/130 244 Prof .Dr. Ing.habil.Horn, Erika Dü/223 491 

Dr.paed. Müller,Rolf-Gerhard Dü/129 238 Dr.Ing. Kochinka, Beate Dü/210 465 

Dr.Ing. Schreit~r,Günter Dü/120 327 Dr.Ing. Lehmann,Kurt Dü/201 555 

Dr.Ing. Schulz,Hartmut Dü/118 350 Dipl.Ing. Patzer,Jochen Dü/240 377 

Doz.Dr.lng. Sobotta,Horst Dü/116 350 Dipl.Ing. Reichstein, Wolfgang Dü/210 465 

Dipl.Ing. Schröder,Peter Dü/210 465 

Labor/Rechnerräume HG/306 463 Dr.Ing. Schubert, Wolfgang Dü/201 555 

HG/322 323 
Dll/122 324 Laborräume Flb.2/19 364 

Dll/150 407 Flb.2/33a 346 
Flb.4/75 512 
Dü/208 322 
HG/302 516 
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Angewandte Informatik/Steuerungssysteme (All 13 

Leiter: Prof.Dr.Ing.habil. Frank, Martin 011/139 360 Fakultätsrechenzentrum (FRZ) 
Sekretariat: Frau Fahle, Ulrike 011/138 360 Leiter : Prof.Dr.Ing.habil. Horn, Thomas HG/214 303 

Labor: Dipl.Ing. Schmidt, Reinhard HG/154c 276 Sekretariat: Fr. Rohde, Angela HG/213 303 

Zeichnerin: Fr. Garte, Annelies 011/151 307 

LS Mathematische Grundlagen der Softwaretechnik (MGS) Bereich Rechnerbetrieb (RB) 
Leiter: Prof.Dr.rer.nat. Böhm, Franz D11/156 39.9 Leiter: Dipl.Ing. Lewandowski, Volkmar HG/210. 331 

Sekretariat: Fr. Prosche, Hedda 011/155 399 
Dr.rer.nat. Nauber, Walter 011/154 399 Behrenwald,Marion HG/136 558 

Dipl.Ing. Pru"sas,Niels 011/153 284 Beyer,Ute HG/558 558 

Dipl.Ing. Phillip,Michael 011/154 399 Böhm,Holger HG/136 558 

Dänhardt, Evelyn HG/211 259 

LS Messen und Informationsgewinnung (MIG) Ökonom Dahl,Horst HG/208 293 

Leiter: Prof.Dr.Ing. Dubrau,Hans-Joachim HG/460 249 Dahl,Sabine HG/107 420 

Sekretariat: Fr. Weller, llse HG/461 249 Domke,Elke HG/216 503 

Dr.Ing. Boche,Heinz HG/376 240 Dipl.Ing. Ermisch,Gisela HG/123 302 

Ing. Fleischer, Tatjana HG/354 528 Fiedler,Sigrid HG/216 503 

Dipl.Ing. Knittel,Michael HG/355 ü. 528 Dipl.Ing. Fischer, Volker HG/208 293 

Dipl.Ing. Linaschke,Marion HG/354 528 Förster, Marika HG/136 420 

Ott, Göran HG/349 258 Ökonom Gens,Monika HG/216 503 

Dr.Ing. Rumpel,Udo HG/476 258 Grabowski,Monika HG/136 558 

Herrmann,Udo HG/136 558 

LS Modellierung und Simulation Dipl.Ing. Humann,Petra HG/223 336 

Leiter: Prof.Dr.Ing.habil. Frank, Martin 011/139 360 lng.Ök. Jungmann, Rosemarie HG/215 304 

Sekretariat: Fr. Fahle, Ulrike 011/138 360 Kellner.Katrin HG/136 558 

Dr.-lng. Birr,Elke D11/137 360 Kranz,Gerhard HG/136 558 

Dr.-lng. Karl,Petra D11/136 316 Dipl.Ing. Kuhlmey, Christine HG/222 336 

Dr.-lng. Koch, Robert 011/137 360 Lachmann,Andreas HG/223 326 

Dr.-lng. Wendt, Peter 011/136 316 Dr.Ing. Lachnit, Winfried HG/222 336 

Ökonom Lange, Bernd HG/223 326 

Lange,Evelyn HG/221 409 

LS Prozeßsteuerung Liskowsky, Uwe HG/107 420 

Leiter: Prof.Dr.Ing. Cramer, Siegfried 011/143 289 Dipl.Ing. Lotzkat, Olaf HG/222 336 

Sekretariat: Fr. Lehner, Gisela 011/142 289 Dipl.Ing. Lotzkat,Marion HG/221 409 

Dr.-lng. Bürger,Gerold 011/145 527 Ökonom Mehnert, llona HG/136 558 

Dr.-lng. Eiselt,Günter 011/140 376 Moc,Jeannine HG/136 558 

Dr.-lng. Kubin,Hellmuth D1I/140 376 Oipl.Paed. Peters, Doris HG/215 304 

Dr.-lng. Peuker,Ralf 011/146 320 Ökonom Richter,Joachim HG/209 437 

Dr.-lng. Ribbecke,Heinz 011/146 320 Dipl.Ing. Schneider, Carla HG/221 409 

Dr.-lng. Uhlig, Wolfgang 011/141 289 .. Dipl.Ing . Seifert, Frank HG/208 293 

Dipl.Math. Vater,Rainer 011/144 480 Steller, Ingrid HG/209 437 
¾' 

LS Steuerungssysteme (STS) • 
Leiter: Prof.Dr.Ing.habil. Stahn, Heinz Dü/207 390 " Bereich Technik (Tl siehe nächste Seite 
Sekretariat: Fr. Krause, Evelin Dü/206 390 

Dipl.Ing. Eichenberg,Elke Dü/242 394 

Dr.Ing.habil. Engelien,Martin Dü/205 390 

Dipl.Paed. Grundmann,Margitta Dü/482 434 

Dipl.Ing. Kramer,Ulrich Dü/242 394 

Dr.-lng. Preuß, Fritz Dü/242 394 

Dr.-lng. Schmidt, Erwin Dü/480 432 

Dr.rer.nat. Schwarz, Wolfgang HG/175 311 

Dipl.Ing. Stellwagen,Jörg Dü/480 432 

Dipl.Ing. Vocke,Heike Dü/483 440 

Dipl.Ing. Wunsch,Ralf Dü/483 440 



15 
14 

Bereich, T,echniJ< (T) 
Achtruth,Kerstin RS/RA Dll/12 321 

Leiter: Dr.lrig. Gasch, Rainer HG/212 266 
Adamski,lnge Dr.paed. Tel/II Flb.4/73 469 
Adler.Helmut Prof. Dr. rer. nat. habil .Dekan HG/231 211 

Dipl.Ing.· Balakin,Alexander HG/110 341 Altmeyer,Knut Dr.Ing. IS/PT Dü/219 482 
',; ~ Böhme,Martina HG/110 ·341 Andreas.Harald Dipl.Ing. RS/RA HG/301 479 

Dipl)fJQ. · .Chemnitzer,Roland HG/129 501 Arnold.Anneliese Ref.Tech Flb.3/54 274 

-.=-· ::; ~: Dipl.lnl'J.c Graf,Karl-Heinz HG/110 ,341 Augustin,Dietmar Ing. RS/RA HG/309 
Ing. ·_ ;~ /--lesse,Gunter HG/109 341 

559 

Dipl. In~·· ' . ·Karcz,Rainer HG/129 501 
Bach,Annedore Dipl.lnf. Thl/TPS Dü/222 492 

Ing. Keller,Helmut HG/110 ·341 Balakin,Alexander Dipl.Ing. FRZ/T HG/110 341 

Klausnitzer,Helga HG/130 501 Bartzsch,Elvira RS/TRB Dll/130 244 

HS-ln{l,. Kühne,Rolf HG/129 $01 Bauer ,Antje Dipl.Ing. BC/BS Dü/250 280 
Marschall,Renate HG/211 259 
Schinnerling, Tino HG/110 341 

Bauer.Tom Dipl.Ing. Fak.ET/TBMT HG/406 367 

Dipl.'ln1g. ·.' · Schnelzer,Siegfried HG/144a 287 Baumann.Heinz Dipl.Sport!. Sport Flb.4/43 251 

Schramm,Lutz HG/129 501 Behrenwald,Marion FRZ/RB HG/136 558 

Unmack,Horst HG/129 501 Beisert,Gisela Ref.Tech/Repro HG/052 247 

. Weiss,Sebastian HG/129 501 Bellmann,Birgit Dr.Ing. RS/TRB Dll/119 235 

Aufenthaltsraum HG/125 285 
Berger, Renate Biomed.T HG/425 542 

FRZ-Garif'.' ·· . HG/Erdg. 297 
Beyer,Ute FRZ/RB HG/136 558 

Kontrollr'atJm ·: HG/113 511 Birnbaum,Heidrun Dekanat HG/203 233 

AT-Kabinett HG/218 241 Birr,Elke Dr.Ing. Al/MS Dll/137 ü. 360 

Rechnerraum HG/134 286 Blödow,Gisela Dr.phil. Sprachen Flb.3/64 257 

Boche,Heinz Dr.Ing. AI/MIG HG/376 240 

Böer,Mario Dipl.Sport!. Sport Flb.4/43 251 

Böhm.Franz Prof. Dr .rer. nat. AI/MGS Dll/156 399 

Böhm.Holger FRZ/RB HG/136 558 

Böhm.Ursula IS/PT Dü/232 464 

Böhme,Martina FRZ/T HG/110 341 

Böhme,Regina Dipl.Ing. Ref.Bild/STO Flb.3/58 277 

Börner,Christian Dipl.-L. Sprachen Flb.3/64 257 

Borowski, Heinz Betr.Te. HG/003 536 

Bosien,Lore Thl/Thl Dl/98 548 

Bräu er ,Martin Dipl.Ing. BC/CK HG/320b 356 

Brethauer, Kurt Dipl.Ing. Fak.ET/TBMT HG/409 541 

Buchwald.Angela Dipl.-L. Archiv HG/048 296 

Bürger ,Gerold Dr.Ing. AI/PST Dll/145 527 

Bürger,Rainer HS-lng. Ref.Öff. HG/171 545 

Büttner,Ursula Dipl.-L. Sprachen Flb.3/64 257 

Buhss,Ulrich Dipl.Ing. Tel/IT/Tel Flb.1 /5b 467 

Bulla,Fritz Dr.Ing. IS/DG Flb.4/77 386 

Chemnitzer ,Roland Dipl.Ing. FRZ/T HG/129 501 

Christmann.Hannelore Küche DI 219 

Cramer ,Siegfried Prof.Dr.Ing. AI/PST Dll/143 289 

Daeche,Sabine Dr.Ing. DB/SESA HG/348 521 

Dänhardt,Evelyn FRZ/RB HG/211 259 

Dahl,Horst Ök. FRZ/RB HG/208 -2&3:-~,f; 
Dahl,Sabine FRZ/RB HG/107 420 

Demuth,Birgit Dr.Ing. DB/DB Dü/66 442 

Diener,Monika Fak.ET/TBMT HG/027 375 



;; (~,l,i :-. , ; ' ',.: ,: . 
, 1r ,- Dierigen,H,ans-G . 
. ,-- ; Dietrich.Dagmar 
: -.~ Dietzmann,CnarJotte 
<; ·- ' -.~ . ' , _.' 1 -, 

·: f;[ Dimov, V~p ~l1p , _ 
f i, Döhler .~~~f~,-f _ 
q--· Domke,Elke .. ,._ 
;_;::;;_ Dubrau,Han-s:'J- : 
• " _ Dziolloss,AntJe 
: ~--; Ebert,Jo~cl;il r'i\ ''. 
'~,- Eichenb~j~;~!k~, 
- "' Eichler,Gerd -

' ' ~~- Eige1,11od~,-, . · __ 
, - Eiselt,Eli sabeth -
-~;/ Eiselt,G\J'~'0te( , 

f: Engelie rj ,Marti'n 
ErmisctiJ ~isela 

'- Fahle,Ul~k.e. ' ' 
Feig, Rainer -

_-; Fiedler,~dtt ' . 
\." ·-~ ·. 1-. . 
,- ; S'. Fiedler,Si_grid , __ 

; ,- Fin,d.'$ i;sen,He.ide-Rose 
, _ Fischer ,Be~n_d 

Fischer, Volker _ 
Flack,Hf inz_ :-'.:; 
Fleische.i', Tatj,rna 
Förster ,.Eherp'i' ' 

" ,, Förste; '.l ilarika 
' ,. Forker,M-~"rtihc;i 
· · Frank,M8r_tin' .. 1 ; 

1 . 
Freitag.Ulrike 

- Friedrlch',Gerhild 
Fritzsche, Hari:'mut 
Fuchs,Regina' -

i '. Fuchs.Siegfried 
Gaertne~, Klaus, 
Gallinge( /ritz . 
Garte,A~nelies' 
Gasch, ~aioe/ : 
Gens.Monika" 

' ~ --: 
, ~ Giese,r-.jlanfred 

Gieseck~.Rolf 
Gläser; U~s.Ull 
Glöde;Dirk ' -
Göhler ,\Jrsuli( 
GöldnerJ:r'ika 
Göldn!'! i ,Aeinelr 
Götz,K'ar6fo1 ' . 
Götz,Michael 

, Dr.Ing . 
' Dipl.Ing . 

Dipl.Ing. 
Dr .Ing . 

Prof.Dr.Ing . 
Dr.Ing. 
Dr .Ing . 
Dipl.Ing . 
Dr .Ing . 
Dipl.Ing . 
Dipl.Ing. 
Dr .Ing . 
Dr .Ing .habil . 
Dipl.Ing. 

Dipl.Phys. 
Dr.oec. 

Dr.Ing .habil 
Dipl.Ing . 
Dipl.Ing . 
Ing . 
Ing . 

Dipl.Math . 
Prof.Dr .Ing.habil. 
Dipl.Ing . 
Dipl.-Bibl. 
Dr .Ing . 
Dr .Ing. 
Prof .Dr .Ing .habil. 
Dr .Ing . 
Dipl.Ing . 

Dr .Ing. 
Oek. 
Dr.rer.nat. 
Prof.Dr .Ing .habil. 

Dipl.Ing. 

Dipl.Ing . 

Dipl.Ing . 

Tel /EDVS 
BC/BS 
Ref.Bild/PR 
DB/PN 
IS/IS 
FRZ/RB 
AI /MIG 
Thl/TPS 
Tel /IT/Tel 
AI /STS 
Ref .Bild . 
Biomed .T/ 
IS/PT 
"AI/PST 
AI /STS 
FRZ/R8 
Al /MS 
RS/TRB 
Fak.N/M 
FRZ/RB 
Thl / lKT 
Tel/IT/Tel 
FRZ/RB 
Fak.N/M 
AI /MIG 
Fak .ET/TBMT 
FRZ/RB 
Thl /Thl 
Al /MS 
IS/PT 
Bibi. 
IS/PT 
Tel/IT/Tel 
DB/SESA 
DB/SESA 
RS/TRB 
Al 
FRZ/T 
FRZ/RB 
Thl /Thl 
Thl / lKT 
Fak .ET/TBMT 
IS/PT 
Thl /Thl 
TU /Dez .6/Pst 
DB/SESA 
Bibl :/Ausl. 
Fak.ET/TBMT 

,, f/..2~ 
Flb. ·1 /,l6c ,• . · 488 
Dü/241 ·- 278 

Flb .3/60 - '"'''' 230 
HG1058 362 
Flb .2 /32 - ,;, ; 544 
HG/216 - / i 503 
HGt460 -. ··,E' 249 
Dü /271 493 
Flb .1/13 : 411 
Dü /242 ,· 394 
Flb.3/56/57 '. 317 
HG/405 330 
Dü/224 283 
Dll /1 40 -. 376 
Dü/205 390 
HG/123 302 
Dll / 138 360 
Dll / 117 350 
Dl/109 546 
HG/216 503 
Dl /114 237 
Flb .1/6 472 
HG/208 293 
Dl /109 546 
HG/354 528 
HG/406 367 
HG/136 420 
Dl / 107 422 
Dll / 139 360 
Dü/240 377 
HG/254 
Dü/210 
Flb .1/12 
HG/456. 
HG/455 
Dll / 117 
Dll / 151 . 
HG/212 
HG/216 
Dl / 105. 
Dl / 113 
Dü/416 
Dü/240 
Dl /96 . 
Flb .3 /46 
HG/458 
HG/257 
HG/413 

417 
.; 465 

:,. , 486 
379 
445 
350 
307 
266 
503 
271 
236 
481 
377 
250 
355 
379 
229 
481 

?>- • . 'I --:-,, ~ 

✓ 
Grabowski ,Helmut 
Grabowski,Monika 

· Gräfenhan;Wolfgang 
Graf ,Karl-Heinz 
Graupner, Horst 
Grenzer,lrmgard 

·' Grohmann,Joachim 
Grothe,Juergen 
Grummt,Petra 
Grundmann,Margitta 
Gütter ,Dietbert 
Habicht, Erwin 
Hackler,Barbara 
Haenel, Margitta 
Hamann,Claude-J 
Hamann,Margot 
Hanisch,Renate 
Hans, Ursula 
Hartmann, Vera 
Hartmann.Renate 
Harz, Wolf-Dietrich 
Havranek,von,Jutta 
Hebenstreit, Rolf 
Hegewald, Eberhard 
Hegewald.Ingrid 
Heidrich, Holger 
Heinold, Hans 
Heinze,Brita 
Heltzig,Marion -
Heltzig,Michael 
Hemm.Agnes 
Hemmann,Christa 
Hempel,Elinor 
Hennig,Raimund 
Hentschel,Ernst 
Hering.Gerhard 
Hermann,Torsten 
Herrlich,Ottomar 
Herrmann.Udo 
Herzog.Klaus 
Hesse,Gunter 
Hille, Eckhardt 
Hille,Gisela 
Hochmuth.Michael 
Hoedt,Klaus 
Hofmann.Heinz 
Hofmann, Ulrich 
Hofner, Karl-Heinz 

c.,. /"J 9, 

Dipl.Math . 

Dipl.Ing . 
Dipl.Ing . 

Dr.sc .mil. 
Dipl.Ing . 

, Dipl.Paed . 
Dr.rer .nat . 
Dipl.Phys. 
Dr .Ing.habil. 
Dipl .Ing . 
Dr .rer .nat . 

Oek. 
Dr .·\er . nat . 

Dr.Ing . 

Dr .Ing.habil. 
Dr.Ing . 

Dipl.Phys . 
Prof.Dr.päd . 
Dipl.Ing. 

Dr.Ing . 
Dipl.lnf. 
Oek. 

Dipl.Gew.L. 

Dipl.Ing . 
Dipl.Ing. 
Prof .Dr .Ing.habil. 

Fak.N/M 
FRZ/RB , 
Fak.ET/TBMT 
FRZ/T 
RS/SP 
DB/SESA 
Dekanat 
BC/BS 
Tel/II 
AI /STS 
BC/CK 
RS/SP 
BC/CK 
Tel/II 
BC/BS 
Ref.Ök. 
IS 
DB/WV 
Thl /TPS 
Ref.Ök. 
RS/RA 
Tel /II 
IS/PT 
IS/PT 
Küche 
DB/PN 
Bibi. 
Tel /EDVS 
Tel /IT/Tel 
Tel /IT/Tel 
DB/DB 
Tel /EDVS 
Bibl./Leses. 
Ref.Öff. 
Fak.ET/TBMT 
Tel /IT/Tel 
Tel /IT/Tel 
IS/PT 
FRZ/RB 
Betr .Te . 

Ing. FRZ/T 
Fak.ET/TBMT 
Ref.Ök. 

Dr .Ing .habil. BC/CK 
Dr.Ing. IS/DG 
Doz. Dr. rer . nat . habil. Tel/IT /Tel 
Doz .Dr.lng.habil. BC/CK 
Dr.Ing. Tel/II 

17 

Flb .4/74c 438 
HG/1 ~0 5'58 
HG/026 ''": ;.,,,;i 370 

HG/ 110 ">:". 341 
0HG/1 45°' . ,.,;1_, 505 
Flb .3/48 _,,~,u:,.:; 38 7 

·· .. ,:r: ,L: -. 
HG/23\J , " 2 11 
Dü /237 223 
Flb.4/72a ' 476 
Dü/482-: 434 
HG/31 2b ; 381 
Ad/1'45'';· :- ' ' 505 
HG/3 fäct '· '--h:'_: 380 
Flb.4/6'9 -' i -1'": ''~ 487 
Dü/24 1 ;; ·- -: ,: 278 
Flb .3/5 '1::.:, J' '• 267 
Flt/2j 3:3't{ ' ,;r:'3 333 
Düi 47,4 _'' ''' ,~ 426 
Dü/258 ,_,,,,,~' 374 
Flb.3(52'''' :,:_-:; 275 
HG/3b9' ,, ,, ? 559 
Flb .'Wa - ,. ·L-,i: 211 

Dü/224 28°3/ 0 211 
00/ 2·19 . r' ,,;•: 482 
oi'. ·._,_ :f~c ·'. 219 

HG/ Ö5~f ;~ .. 416 
HG/252 225 
Flb.1 /1'6b " - 485 
Dü/255· 254 
Flb ._17c" 243 
Dü/65 441 
Flb .1/8 . . 217 
HG/248/249'" - 549 
HG/22E3 . ,,:; 358 

HG/019 515 
Dü/352 216 
Flq.)/1,1 ' 0 454 
Dü/232a ,_, 464 
HG/fa6 . - 558 
HG/Cl03_ -- '.,.i' 536 
HG/109 . 341 
HG1o?b ··-·· ,:.:· 518 

Flb .. 3/51 -- ",s 267 
HG/3Üa ." 557 
Flb ,M i'-ia'.;t 386 

Flb .,1/~ '"'• ., 217 
HG)247 ,, w.• 218 

Flb.4 /74t;- · ' 306 
;0 



:: :: : 
19 

(; ' ., \ \ i d lU 
Koch, Robert Dr.Ing . Al /MS Dll /1 37 ü. ~pO " 8 

. : Holbe,!W~~IJ'org , · Sprachen Flb.3/64 257 Kochale,Günter Sport SporthiJ.IJfr, ., ,;• .. ,/ 332 
' . · Horn,Erika '·'·.• Prof .Dr.Ing .habil. IS/PT , Dü/223 ,:. , 491 Kochinka.Beate Dr.Ing . IS/PT Du /210 ., - ,.1;, , '465 
;~ r• '.~ Horn,ThoET1c\~ _ FRZ/RS/S HG/214,. .-: 303 ,: ',·: • ··, t-i Prof . Dr .Ing .habil. ::;,· 

2lf3 
Köhler, Wolfgang Fak .ET/TBMT HG/Q2,5. -~ ,., ,·,,_; 547 

:::' ·. Horn,Rena.t_e -'. Ref.Bild /RL Flb.3/561.57,. ,, . ,-~ Kofer,Klaus Dr.Ing.habil. RS/SP HG/1 45 -, . . : 505 
~-~ Huelsberi'r :"';'~·.: Dipl.Ing . Tel /IT/Tel Flb .1 /5b ,467 Konrad.Eberhard Dr.Ing. Tel /IT/Tel Flb .1,/.6 ' :J,,,n,-., 472 
,, .. Hübner Uvy1 · .. . TU/Dez.6/WVZ HG'/023 .·, ,446 Kramer,Ulrich Dipl.Ing . AI /STS Dü /24i '. :c::. ,: · ~: 394 
'.'. ·. Hujer,Erika.. '' DB/PN HG/058 . ·.: .. ~ zfa Kranz.Gerhard FRZ/T , HG/136:/:i · . H558 
~'.:· Humann,P~fra' ' Dipl.Ing. FRZ/RB HG/223 ,j, : 336 Krause, Evelin AI /STS Dü /20-q 390 

391 -=· ·· ;: '. ' lckert,Redte ''' - Dr .Ing. IS/IS Flb .2/31 Krause.Frank Dipl.Ing. BC/BS Dü/237' 223 
305 ,_1;_,, l · \, ' ': ·) ' i \ :(: 

Dr.Ing.habil. BC/BS Dü/251 . Krohn,Johannes Dipl.Ing . RS/TRB Dll/1 18 ... ·. :350 ~- ., · Irmscher,'l<::laus · 
'.. ·. Jacobi,Hblger .·' ' Fak.EHTBMT HG/028 533 Krohn, Kerstin DipLlng . RS/TRB Dü/ {19 '. :: :~' ;' 235 
~ :• 1' Jäkel, Hans~Jö~g Dr .Ing. Thl /TPS Dü/267 329 Kubas.Christa Dr.Ing . Thl/lKT Dl /95 . ' ·:: ·'.- ;'. i 470 
-~,'- Jahn,Kari~ . · Bibi. HG/255 . 292 Kubin,Hellmuth Dr.Ing. AI /PST Dll /1 40 ,, ;-; ,,•n:~1·~ 376 

. .. ., ...• 
' '~ Jobke,Gi~1:i'la . . Ref.Ök. Flb .3/52 275 Kühne.Manfred Dipl.Ing. Ref.Öff. HG/2,~9 .. , ,. ; , 358 I. , ~ } (' ;· · :·' '. 

Fak .ET/TBMT HG/412 481 HG/ 129 ' ,,,.,, ' 501 1 
: Jokisch,~ürg~n : Dipl.Ing. Kühne.Rolf HS-lng . FRZ/T 

.. · '. Jürres,Astrl,cf ' ' Dr .phil. Sprachen Flb.3/64 257 Kuh 1, Hans-Dieter Fak.ET/TBMT HG/Ql-7', ,;; ,,, ,:-, 375 
Junghan~~\ßenc)te DB/SESA ,HG/457 . 379 Kuhlmey ,Christine Dipl. Ing. FRZ/RB HGl'.22t,. :• .~·; ;,, 336 

· Jungmann~Dieter Prof .Dr .Ing.habil. RS/RA Dll/1 2.5 , • 321 Kumichel,Frank-U Dipl.Ing . BC/BS ~iJ~-!~-: ', : ' .. '::~ .-~- • Jungmann)fose'marielng.Oek . FRZ/RB HG/215 304 Kurfuerst, Kerstin Dipl.lnf. DB/DB 
'· ·: .: Jurschi;k,Moriil<a Imbiß DI 300 Kursawa,Ralf Dipl.Ing . IS/IS F,lb .'21:fü: :_ ::·:;- 553 
1 '-t Kabus,Jah • ' Dipl.Ing . Tel /IT/Tel Flb .1 /5b 467 Lachmann.Andreas FRZ/RB HG/223 ,, ., ::. 326 
~:, :. Kaden,Horst: . Ref .Tech . Flb.3/55 274 Lachmann,Gisela Küche/Lager Dl / 1,10 

,;:. . . , , 

319 Ing . 
Kärger,Rein:h~_td Doz.Dr.lng .habil. Tel /EDV Flb .1 /9a 496 Lachnit, Winfried Dr.Ing . FRZ/RB HG/~22 

, ·' 336 
Kärger, Valentina Dipl.Ing. Tel /EDVS Flb.1 /1 450 Lange.Bernd Oek. FRZ/RB HG/223 -•; · •···:. 326 
Kahlisch,Thomas Dipl.Ing. Tel /EDVS Flb .1 /1 6a 485 Lange,Evelyn FRZ/RB HGi 22,1 409 r:, (. 
Kalbe,l\/laritta' · : Ref .Tech/Repro HG/052 247 Lange.Helga Tel/lT/Tei Dü/352 . 216 
Kalfa , Winfried Prof .Dr.Ing .habil. BC/BS Dü/234 i,, 282 Lattig,Siegfried · Dr.Ing. IS/IS Flb . 2/32. 544 : ·, .'_: , 
Kammei,Sigrid · BC/BS Dü/222 484 Lauschke, Heike Ing. BC/CK HG/3o'7a , :: 384 ;. r (,. 
Karcz,Raine r · Dipl.Ing. FRZ/T HG/129 . 501 Lay,Beate Dipl.Math . Thl/Thl Dl /1 01 314 ~ ~ ' . ; .; 

Dipl.Gew.L. Tel/II Flb .4/69 1 48,3 Dr .rer .silv . IS/DG Flb .2/18a_ ,,,; .,, 439 ,' '. Karg.Helga Lebelt, Werner , . 
Karl, Hans-Ulrich Dr.Ing. Tel/II Flb .4/74a 306 Lehmann.Kurt Dr .Ing . IS/PT Dü/201 ,, 555 ' J' Karl,Petra Dr.Ing . Al /MS Dll / 136 316 Lehmann.Thomas Dipl.Ing . Biomed.T. HG/404 ~- 530 . , 

Kaspar,Birgit ·•· IS/IS Flb .2/33c .. 212 Lehner,Gisela AI/PST Dll / 142 289 
. 417 " . . 

Kaufmann,Martin Dipl.Phys . Bibi. HG/254 Leibiger, Lothar Dipl.Ing. Bibi. HG/253 224 
Keil.Joachim ' Ing . Fak.ET/TBMT HG/025 375 Leupold, Wilhelm Prof.Dr .Ing. Tel /EDVS Flb.1 /5a , 467 
Keller,B~rnd Dr .Ing , DB/DB Dü /65 441 Lewandowski, Volker Dipl.Ing. FRZ/RB HG/210 331 
Keller ,Helmut ' Ing . FRZ/T HG/110 . 341 Linaschke,Marion Dipl.Ing . AI /MIG HG/354- 528 
Kemnitz,Günter Dipl.Ing . Tel/EDVS Flb.1/10 ü . 210 Lippert,Andrea Ref.Bild/PA Flb.3(61 378 
Kettwig,Günther Dr. Fak.N /M Dl/109 546 

Lippert, Monika Ref .Ök . HG/224 9 
Klaußnitzer ;Helga FRZ/T HG/130 501 

Liskowsky ,Ruediger Doz.Dr.lng .habil IS/IS Flb .2/1 7 389 
Klaußnitzer, Manfred Betr .Te. HG/003 536 

Liskowsky ,Uwe FRZ/RB HG/107 420 
Kleinmic,hel, Barbara Biblio. HG/256 229 

Löffler ,Helmut Prof.Dr.Ing .habil. BC/CK HG/316a 261 
Klempien ;Rainer Dr.Ing, BC/CK HG/312b 381 

Loeper ,Hans Prof .Dr.Ing.habil. Thl /TPS Dü/258a . 374 
Klett,Eb~rhard · Doz.Dr.lng .habil. DB/SESA HG/371 343 

Lotzkat,Marion Dipl.Ing . FRZ/RB H.G/221 409 
Klimant,Öietmar Dr.Ing . Tel /EDVS Flb .. 1 / 15 222 

Lotzkat,Olaf Dipl.Ing . FRZ/Rb HG/222 336 
Klimant, Herbert Dr .Ing . Thl /l KT Dl/102 448 

Mäser ,Erika Küche DJ/112,. 372 
Klotz.Michael . Dipl.Ing. RS/TRB Dll/120 372 

Malowa,Galina Dipl.Ing. IS/DG Flb .2/ 1 ?a 439 
Knittel.Michael Dipl.Ing . AI /MIG HG/355 ü. 528 

I 

{_ ' kc~~ Sc~-



. 8•20 . .'.,c; , . .:-H 
::, ~ ~· Marsch~ll,Renate 
H • Mascolus, Wiifried 
1 {) ·,. Matthes,RoS;½arie 
;_-\ ~~ '.~;- •· ,- 1 1 

GI;;( Matthia~,.~irgit 

1 <:: i-: Mehnert,lldna · 
Meinhardt}J'u~igen 

i·.:( ~- Menze1,1nQ'eb1Ülg 
"~' · Metzger,SigliMfle 
! i·1, ' ~ - , , 
. __ . ., Meyer ,A,<Eil .;. • 
::• ·. Mitschiii:Matthias 

Mittas~i{Chrii'tian 
': ' i; Moc,Jekhnine . 
.',_. 

•. , :-•r„ Mollenhauer, Erhard 

Müller,Carineh 
''; :, Müller,A'~lga' 1'·• 

Müller ,KarfH'einz . 
Müller,Rblf-G)" 
Müller ,Silvib ,, r 
Musiat,Jutta ''' 
Nake,Sfegfried 
Naube~'.\ri.t·alt!ir 
Naumann,Christine 
Naumann,Bdt : 
Nehm, Wottgang 
Neidho°ic(lhomas1 f 
Neugebauer ,'Roland 
Neuma'nn;Ariita 
Neumann, Välenti na 

~~ Niemsch,Annette 
Nitsche,Mon,ka 
Nowak,Britta 
Obere, Yvette 
Oczadly:Erdmann 
Oertel, Wolfgang 
Oettel,Hetmann 
Ostritz, Werner 
Ott,Göran . 
Paetzelt,Brigitte 
Patzer ;Jocheri 
Patzig,Birgit · 
Peters,Ddris : ' 
Petersohn,Uwe 
Peuker', Ralf 
Pflueger,Ste'fan 
Pfütze;rill~ribh 
Phillip,M1chael 
Pieper;Ha'ns 1 · 

Piotraschke, Rudi 

Dr.Ing. 
Dipl.Ing. 
Dipl.Ing , 
Oek. 
Prof .Dr.Ing.habil. 

Dipl.L. 

Dipl.Ing. 
Dr.Ing. 

Dr.Ing. 

Prof. Dr. rer . nat . 
Dr.paed. 

Dr.rer.nat. 

Dr.Ing. 
Dipl.Ing . 

4r,, :-:, 
Dipl. Philologe 

Dipl.L. 
Dr.Ing. 

Dr .Ing. 

Dipl.Ing . 

Dipl.Paed. 
Dr.Ing.habil. 
Dr.Ing. 
Dr.Ing. 

Dipl.Ing. 
Prof .Dr.Ing.habil. 
Dr .Ing .habil. 

FRZ/T 
IS/DG 
IS/IS 
RS/SP 
FRZ/RB 
Prodekan W. 
Tel/IT/Tel 
Sprachen 
Fak.ET/TBMT 
RS/Sp 
BC/CK 
FRZ/RB 
RS/TRB 
Imbiß 
Bibi. 
DB/DB 
RS/TRB 
Betr.Te. 
Bibl./lVD 
TU/Dez.6 
AI/MGS 
Fak.ET/TBMT 

HG/211 
FB4/77a ,·, 
Flb .2/3.1 
HG/142 
HG/1 ~6, 
HG/203 .. _, 
Flb.:l/7a .. _, 
Flb.3/64 
HG/020 
HG/142 
HG/320b 
HG/136 
Dü/130 , 
DI 
HG/253 
Dü/2\)4a 
Dü/129 
HG/003 
HG/252 
Dü/151 
Dll/154 
HG/027 

Bibl./Ausl. HG/257 
Thl/Thl Dl/106 
BC/BS Dü/237 

259 
386 
391 
507 
558 
233 
243 
257 
518 

• 507 
356 
588 
244 
300 
224 

.. 398 
238 
536 
225 
427 
399 
375 
229 
423 
223 

Ref.Tech/RT HG/003_ 264/ 536 
485 
229 
247 
300 
219 
375 
257 
430 
427 
552 
258 
362 
377 
219 
304 
431 
320 
458 
300 

Tel/EDVS Flb.1 /16b 
Bibl./Ausl. HG/257 
Ref.Tech/Repro HG/052 
Imbiß DI 
Küche 
Fak.ET/TBMT 
Sprachen 
DB/WV 
TU/Dez .6 
Biomed .T. 
Al 
DB/PN 
IS/PT 
Küche 
FRZ/RB 
DB/WV 
AI/PST 
RS/RA 
Imbiß 
AI/MGS 
Tel/IT/Tel 
Thl/lKT 

DI 
HG/027 
Flb/6_4 
Dü/479 
Dü/15l _ 
HG/414 
HG/349. 
HG/058 . 
Dü/240 
DI 
HG/215 
ü/475 
Dll/146 
HG/311 
DI 
Dll/154 
Flb .. 1/7b 
Dl/103 

~ Z(A 
243 
429 

Piotrowski, Ma rie-L. 
Pöckel,Antje 
Pohlink,Ahita 
Polk,Christina 
Posegga,Michael 
Preuß,Fritz 
Prokop,Eleonore 
Prosche,Hedda 
Prusas;Niels 
Rabenau,Matthias 
Rackow ,Rolf 
Radisch,Eveline 
Redemann,Peter 
Reichel;Horst 
Reichstein, Wolfgang 
Ribbecke,Heinz 
Richter ,Cäcilia 
Richter,Frank 
Richter ,Joachim 
Rößler ,Jaqueline 
Rohde,Angela 
Roller,Ulrike 
Roshin,Wanja 
Rossberg,Uwe 
Rudolph,Christine 
Rudolph,Tobias 
Ruediger ,Lutz 
Rumpel,Udo 
Sacher,Gunnar 
Saering,Manfred 
Sauer ,Daniela 
Schalm,Marion 
Schesky ,Monika 
Schinnerling, Tino 
Schirmer,Helmut 
Schlaubitz,Thomas 
Schleif ,Dieter 
Schmidt, Erwin 
Schmidt,Kurt 
Schmidt,Reinhard 
Schmidtke,Renate 
Schmuck,Elisabeth 
Schnabel,Gert 
Schnabel, Ullrich 
Schneider,Carla 
Schneider,Jörg 
Schneider ,Uwe 
Schnelzer ,Siegfried 

Dipl.Ing. 

Dr. rer . nat. habil. 
Dr .rer.nat. 

Dipl.Ing . 
' Dr.Ing . 

Ref.Tech. 
RS/RA 
IS/PT 
BC/CK 
Thl/Thl 
AI/STS 
RS/RA 
AI/MGS 
AI/MGS 
Biomed.T. 
Ref.Tech, 
Ref.Bild/WB 
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HG/046 . 496> 
rHG/149 ,i ,.,. ... _, :.''~ 73 

.: i;>,ü,24/232' ' .,.,, ,, 464 

, HG/316ti' ,·, 261 
Df/1.05., r·,, .. ;:.", 271 
Dü/242 , .. J • • , 394 

. ;, ,D;Q/4 1;2( :~;·:~;: 1 321 
-Dll/1.55 , "' . 399 
- Qll/1°53 .. • . 284 

HG/403 551 
HGiO~ft, ___ , ., 269 

Dipl.Ing . Fak.ET/TBMT ; ~~;!i,~'.~~~:::~ ~~; 
Prüf. Dr . rer. nat. habil. Thl/Thl Dl/99 , , ,:;,·•f':t 548 

Düf,210_,:"': ,• ,, 465 
Dll/146, ._ ,, -, 320 

Dipl.Ing. IS/PT 
Dr.Ing. AI/PST 

. ,· !" ' ,. /;:: .. s,_; :jj 

Oek. 

Dipl.Ing. 
Dipl.Sport!. 
Dr.Ing. 

Ing. 
Dr.Ing. 
Dr.Ing. 
Dipl.Ing . 
Dipl.Ing . 

Dipl.Ing. 

Dr.Ing. 
Dipl.Ing. 
Dipl.L. 
Dr.Ing . 
Dr.Ing. 
Dipl.Ing. 

Dr.Ing. 
Prof .Dr.Ing.habil. 
Dipl.Ing. 

Dr.Ing. 
Dipl.Ing. 

Fak.ET/TBMT, HG/,:1:1~ , ,c,;P ii,; 481 
Fak.ET/TBMT HG/Q28 _,i ' C.:~ 533 
FRZ/RB HG/2()!:}_ 1 -~;:; h · 437 
Küche DI 219 
RS/Sp HG/~_\;r . ' . ... ::; 303 
Fak.ET/TBMT f;{G/40,1 ., . .,.,,:,, 436 
Sport . . , Flb .4/43 , •:.: -'/ 251 
Tel/EDVS Flb ,.1 /1 (?c., ti / ' 485 
Thl/TPS , Dü(25!f ,,,-, : 374 
Fak.ET/TBMT ,, HG/412, .. . 541 
Tel/II Flb.4/70 , 487 
AI/MIG HG/47,6" . C 258 
Thl/Thl . Dl/104 , " ' 351 
Tel/EDVS F:lb ,,l/J .. ,., / i 450 
Küche , DI ·;: -. : 219 
BC/BS Dü/239 , . 401 
Ref .Öff. HG/22~ .. 1, ; 358 
FRZ/T HG/.11 O_. , u 341 
DB/SESA HG/4.55 . 445 
Tel/EDVS ,,Flb .. 1f2.. ,., 450 
Sprachen FJb.3/64; ; 257 
AI/STS Dü/480 .. 432 
BC/BS _, D,ü/434 , , -· 282 
Al HG/154c ., . 276 
Dekanat HG/.231 ·· ·· :; 211 

RS/SP HG/1 ~;]l _, 524 
FRZ/RB HG/22? 336 
Thl/TPS Dü/260a 489 
FRZ/RB HGi22 ( ,. 409 
Fak.ET/TBMT HG/QW·.~ . 518 
BC/BS Dü/23~ ,:i,: 466 
FRZ/T HG/l44a 287 
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Dr'.ing'_ 
Dipl.lng.oec. 
Dr.Ing. 
Dr .Ing. 

RS/RA 
Bibl./lVD 
Thl /TKT 
RS/RA 
Küche 

Schöne,Siegniar 
Schöne.Sylvia 
Schön~e.ld, Da~mar 
Schönf,efde.r, Gert 
Scholze;l\i1arion 
Schram;;,: L~tz 
Schreier,biet~ar -
Sehreiter ,O:i~~er 
Schreite,r;_Gü'nter 
SchreiJe'~;Roland 
Schröder, Pet~r 
Schubeit,Dietrich 
Schubert, Hans-D. 
Schub'e.rt, Monika 
Schub~i t , Wölfgang 
Schulz,fr~nziska . . 
Schul~,Hartmui: 

FRZ/T 
Prof. Dr. rer .nat . habil,DB/PN 
Prof.Dr.Ing .habil. IS/DG 
Dr.Ing. RS/TRB 

Schulz, L~jla , .• 
Schun:iarin,D(rk 
Schumann,Uwe 
Schwarz,WÖ-lfgang 
Schwarzelt, Günther 

Dipl.Ing. 
Prof. Dr .rer .oec. 
Dr.Ing. 

Dr.Ing. 

Dr.Ing. 
Dipl.Ing. 
Dipl.Ing. 

Dr.rer.nat. 

Schwerdtnet,Armin Dr.rer.nat. 
Seifert,Hans-Haiko Dipl. l ng. 
Seifert.Frank Dipl.Ing . 
Seifert,UI( Dipl.Ing. 
ShanmÜgan,Murugaboopathy Dipl. -Ing . 
Siegel,Edda ' 
Sobotta, Hör'.st 
Spehr,Angela 
Spiegel, Peter 
Sprenger ,Monika 
Stahn,Heinz 
Stange.Horst 
Stein .Heike 
Steller, 1 n·grid 
Stellwagen.Jörg 
Stock,Gu_ni:er 
Stoschek,1:rwin 
Straube,Reiner 
Strerripel, Ha~s 
Sturm, Annedore 
Sturm.Monika 
Teubner;f-leinz 
Thiedig ,llona 
Töpfer ,Paul 
Top.Karl-Heinz 
Trenkler ,Bernd 

Doz.Dr.lng. 

Prof.Dr .Ing.habil. 

Prof.Dr.Ing .habil. 
Doz.Dr.lng.habil. 

Dipl.Ing . 
Dr.Ing . 
Prof .Dr.Ing .habil. 
Dipl.lnf. 
Prof.Dr.Ing.habil. 
lng.Ök 
Dr.Ing. 
Prof.Dr.sc .oec. 
Dr.Ing. 
HS-lng. 
Dipl.Ing . 
Dr.Ing . 

Bau 
IS/PT 
DB/DB 
DB/PN 
IS/DG 
IS/PT 
Tel /EDVS 
RS/TRB 
Fak.ET/TBMT 
DB/WV 
Fak.ET/TBMT 
AI /STS 
Fak.ET/TBMT 
DB/PN 
DB/SSA 
FRZ/RB 
DB/PN 
BC/CK 
Küche 
RS/TRB 
BC/BS 
BC/CK 
Ref.Bild/PA 
AI/STS 
RS/RA 
Fak.ET/TBMT 
FRZ/RB 
AI /STS 
Tel /II 
Prodekan B. 
BC/BS 
IS/DG 
Dekanat 
Thl /Thl 
IS/IS 
Thl/Thl 
Ref.Bild /STP 
Thl/lKT 
RS/RA 

HG/301 
HG/252 · 
Dl/103 
HG/301 
DI · · · ' " · 
HG/1'29 
HG/372 • 
Fßlb.2/18 ' . 
Dü/120 '·' -'· ' 
Flb .3/49 
Dü/210 
Dü/203 
HG/057 
Flb .2/17a 
Dü/201 
Flb .1/ 14a 
Dü/ 118 
HG/401 
Dü/479 
HG/026 
HG/ 175 
HG/026 
HG/059 · · 
HG/458 
HG/208 
HG/375 
HG/316c · 
Dl/111 
Dü/116 · 
Dü /234 
HG/321 
Flb .3/61 
Dü /207 
HG/310 
HG/416 
HG/209 · 
Dü/480 
Flb .4/70 
HG/203 
Dü/239 
Flb.4/76 
HG/228 
Dl /106 
FB 2/30 
Dl/107 
Flb.3/60 
Dl/102 
HG/311 

479 
225 
429 
479 
219 
501 
343 
397 
327 
262 
465 
383 
362 
389 
555 
210 
350 
436 
430 
370 
311 
370 
416 
379 
293 
240 
380 
372 
350 
282 
288 
378 
390 
559 
481 
437 
432 
487 
233 
401 
395 
227 
423 
392 
422 
230 
448 
458 
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Trosse.Andrea 
Tzschoppe,Horst 
Ufer,Sonja 
Uhlig,Andreas 
Uhlig,Karin 

Dipl.Ing. 
. Prof.Dr.rer.oec . . 

IS/DG .,/ 1;1 ___ 2/20"'',r, :;~ 
IS/I$ flb .2/33d - ~ ~ 

553 
212 

Uhlig, Wolfgang 
Uhlmann,Marlies 
Ullrich.Siegfried 
Unmack,Horst 
Vater.Rainer 
Viertel,Cornelia 
Vocke,Heike ·, 
Vörtler,Petra 
Vogel .Alla 
Vogel.Dagmar 
Waehner,Udo 
Wagner.Heinz 
Wagner.Helge 
Wahl,Gisela . 
Walzik,Erika 
Wannhoff,Ullrich 
Weber, Waltraud 
Weidhase,Frieder 
Weiss,Sebastian 
Weiß.Frank 
Weller,llse 
Wendt,Peter 
Wermann ;Joachim 
Werner ,Dieter 
Weser.Bettina 
Weser,Simone 
Weyerstraß, Ute 
Wilsdorf,Henrik 
Winkler ,Doris 
Winkler ,Jens 
Wohlfarth,Dagmar 
Wolf ,Christian 
Wolf.Kerstin 

Dr.rer.nat. 

Dr.Ing. 

Dipl.Sport!. 

Dipl.Math. 

Dipl.Ing. 

Dipl.Sprachmittler 

Dr.rer.nat. 

Dr.lr;ig. 

TU/Dez .6 HG/104 : 
BC/BS ' ''oir!.Z'.$,3'' '.°,'';:): 
Bibi. · · BG12s'5''" ' '" 
AI/PST ' 'b1'itq'~ 'f ; lo,;:J'.~ 

Ref. Tech/Repro0H.GZ0'5'2f·,ri 
Ref.Bild/WB ' ' fitL3/5E{" 
FRZ/T . : HG/1 2'9. ,, 
AI/PST . H11/ 144:'• 
RS/RA HG73"1'9;e,;, 
AI/STS O OJ!483Ji,;'. ,;~ 
DB/DB/WV 'c:>ü/204rt1. i ,: ': 

· r, -· ·.-
Bibl./lVD , HG/252, .. _· 
Biomed.T •. HG'/,4'.()7. ,,.1J: 
DB/DB '> Dufß:!f ·:' ' " '' '." 
TU/Dez.6/WVZHG/023 :· ir'. ·, ,., 

~i~~~:~;;TZ ~~~16~1:~lfa_ 
TU/Dez.6/TZ , HG/222i°'' :' '_' 
TU/Dez.6/WVZ HG/023' ·••c: 
Küche 
BC/CK 
FRZ/T 
Biomed.T. 
AI/MIG 
Al/MS 
TU/Dez.6 

, , 1 .... : :, 

. DI , . . ,. 
. HG/35'a -· . : 

Prof .Dr. Dr .Ing . habil .BC/BS 
DB/SESA 

;,,<I: :, ~ß/ 129 C 

HG(405 . 
HG/461 
Dll/13~ 
HG )Q73 
Dü/221 . 
·8.G/45 t ,~":· 
01 

Dipl.Ing. 

Dr.Ing . 

Küche 
Fak.ET/TBMJ 
BC/CK 
RS/TRB 
Thl/TPS 
Bibi. 

HG/OZf ., ,._ 

HG/316~, ': 

~~~1!cit -.,• · 
HG/2qJ·'· _.:~--

: , • HG/,003_., ,: . 

Woog,Matthias Dipl.Ing. 

Betr.Te. 
BibL/Ausl. 
AI/MIG 
Tel/IT/Tel 
Tel/EDVS 
AI/STS 

. . Hq/2.!:;.,7 , .. 
HG/355 ü. 

Worm,Gisela Dipl.Math. 
Wünschmann, Wolfgang Dr .Ing. 
Wunsch.Ralf Dipl.Ing. 
Zilleßen,Kerstin 
Zimmer ,Friedemann 
Zirnstein, Elke 

Küche 
Doz.Dr. rer. nat.habil. DB/PN 

Ref.Bild/PA 

Flb .'1/12 • 
Flb. l/J4b, 
_Dü!483' 

q1 ...... ... , 
~Gf0\5?,,, : 1 ; 

Flb,3/~1:,. 

263 
466 
292 
289 
247 
277 
501 

480 ~i? 
295 ~ 
440 
383 
225 
525 
441 
446 
549 
509 

9 
446 
219 
556 
501 
330 
249 
316 
453 
366 
379 ... ~I 

2;9 ~ , 

375 
380 
244 
443 
224 
536 
229 
528 
486 
~ L/77 
440 ) 

~ 9 
362 
378 
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8. Andere TU-Struktureinheiten u.Fakultäten (Netz 4575) 

):fausverwaltung; _Dez.6,Sachgeb.1 

Bauunterhaltung,D.ez. 6,Sachgeb. 2 
Herr R. Sehreiter 

Betriebstechni~. Dez . 6, Sachgeb. 4 
Herr H. Borowski 

Flb.3/47 

Flb.3/49 

HG/003 

,~ebenmensa ttans-Grundig-Str. 
Leiter: Fr. E. Mäser 

Küche 

Imbiß 

Universitätsbibl}o.thek FB Informatik 
komm.Leiter: Dipl.Bibi. G. Friedrich / 
Ausleihe _ L--;7 
Lesesaal 
Informationsvermittlung ., 

Universitätsarchiv Außenstelle Fakultät Informatik 

Dl/112 

DI 

DI 

HG/275/276 
HG/257 
HG/248/249 
HG/252 

Dipl.L. A. Bu~hwald HG/048 

Fakultät Elektrotechnik 

· Institut f. Biomedizinische Technik 
Lehrstuhl Allgemeine Biomedizinische Technik 

Dipl.Ing. Eigel,llona 
Dipl.Ing . Lehmann.Thomas 
Dr.Ing . Ostritz.Werner 
Dr.Ing. Rabenau,Matthias 
Herr Weiß,Frank 

HG/405 
HG/404 
HG/414 
HG/403 
HG/405 

Lehrstuhl für Sensorische und Therapeutische Technik 
Frau Berger,Renate HG/425 
Frau Vogel,Dagmar HG/407 
Gerätelager HG/426 

Technikum Biomedizintechnik 
Leiter: Dipl.Ing . Brethauer,Kurt 
Sekretariat : Frau Gläser, Ursula 
Labor : Dipl.Ing . Redemann.Peter 
Werkstätten:lng.Keil, Joachim 

Herr Schwarzelt,Günther 

HG/409 
HG/416 
HG/421 
HG/025 
HG/026 

355 

262 

536 

372 

219 

r 
300 

~ 
229 
549 
225 

296 

330 
530 
552 1 

551 r 330 

r 
542 1. 
525 
531 

541 
481 
522 
375 
370 

1 
1 

Fakultät Naturwissenschaften/Mathematik 
· : -- Dr.oec. Fiedler.Kurt 

Dipl.Ing. Flack, Heinz 
Dr. Kettwig,Günther 
Dipl.Math. Grabowski,Helmut 

Bereich Sprachen a.d. Fakultät lnformatil< 

Universitätssportzentrum 
Sporthallen Hans-Grundig-Strasse 
Abteilung Sport 

9. Weitere Anschlüsse 

Telefonzentrale 

Pförtner , Hauptgebäude 

Poststelle 

Hauswerkstatt 

Hausmeister 

Wärmeversorgung 

Reprografie 

· Filmvorführraum 

Studentenwohnheime 
Güntzstrasse 22 
Gerokstrasse 27 

Studentenclub 12 e.V./CD 
Büro 

Außenstelle Fachschule Maschinenbau Bautzen 

Flb.3/64.. . 257 
'~ .- . ~ ~-

HG/103 

Flb.3/46 

HG 

HG/052 

HG/HS 172 ' 

; _I ' 

' ' ! 

263 

355 

. 453 

4,46 

' 247 

273 

221 

488 
545 

213 
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10. Abkürzungsverzeichnis 

Gebäudebezeichnungen 

HG 
Dü 
DI 
DII 
Flb. 1 
Flb. 2 
Flb. 3 
Flb. 4 

Küche 

Institute 

Al 
BC 
DB 
FRZ 
IS 

RS 
Tel 
Thl 

Lehrstühle 

BS 
CK 
DB 
DG 

EDVS 

II 
IKT 
IS 
IT/Tel 
MGS 

MIG 
MS 
PN 
PST 
PT 
RA 

Hauptgebäude, Hans-Grundig-Strasse 25 
Dürerstrasse 24/26 
Doppelstockbau Mensa Hans-Grundig-Strasse · 
Doppelstockbau Dürerstrasse 
Flachbau Dürerstrasse 
Flachbau Anschluß an DI 
Flachbau Hans-Grundig-Strasse gegenüber HG 
Flachbau Anschluß an Flb. 3 zur 
Dürerstrasse 
Anschluß an D 1 

Angewandte Informatik/Steuerungssysteme 
Betriebssysteme und Computerkommunikation 
Datenbanken und künstliche Intelligenz 
Fakultätsrechenzentrum 
Informationssysteme und 
Softwaretechnologie 
Rechnersysteme 
Technische Informatik 
Theoretische Informatik 

Betriebssysteme 
Computerkommunikation 
Datenbanken 
Datenbanksoftwareumgebung und 
Computergrafik 
Systeme der elektronischen 
Datenverarbeitung 
Programmiertechnik 
Informationsübertragung/Informations- und 
Informationssysteme 
Informationstechnik/Technische Informatik 
Mathematische Grundlagen der 
Softwaretechnik · 
Messen und Informationsgewinnung 
Modellierung und Simulation 
Physikalische Systeme und Neuroinformatik 
Prozeßsteuerung 
Programmierungstechnik 
Rechnerarchitektur 

RB 
SESA 
Sp 
STS 
T 
Thl 
TPS 

TRB 
wv 

Strukturen 

Ausl. 
Bau 
Betr.Te. 
Bibi. 
Biomed.T. 
Dez. 
Fak.ET/TBMT 

Fak.N/M 
IVD 
Leses. 
PA 
PR 
Pst 
Ref.Bild. 
Ref.Öff. 
Ref.Ök. 
Ref.Tech. 
Repro. 
STP 
STO 
TZ 
WB 
wvz 

Herausgegeben 

Redaktion: 
Bearbeiter: 

Redaktionsschluß: 

Rechnerbetrieb im FRZ . 
Semantische Signalanalyse/Bildverstehe~·_.,.: ,, 
Systemprogrammierung 
Steuerungssysteme ····" ····" 
ßEireich Technik im FRZ 
Theoretische Informatik 
Systemprogrammierung 
(Theori~ der f'rogrammie:rsprachen) 
Technologie Rechnerbetrieb 
Wissensver_arbeitung · 

Ausleihe Bibliothek 
Bauunterhaltung 
Betriebstechnik 
Universitätsbibliothek.Fachbibliothek lnforrff~i°il< 
Biomedizintechnik 
Dezernat TU 
Fakultät Elektrotechnik, Technikum 
Medizintechnik 
Fakultät Naturwissenschaften/Mathematik 
Informationsvermittlungsdienst d. Bibi. 
Lesesaal d. Bibi. 
Prüfungsamt i. Re( ßildung 
Promotionen i. Ref. Bildung 
Poststelle 
Referat Bildung 
Referat Öffentlichkeitsarbeit 
Referat Ökonomie 
Referat Technik 
Reprografie 
Studienplanung im Referat Bildung 
Studienorganisation im Referat Bildung 
Telefonzentrale 
Weiterbildung im Referat Bildung 
Wärmeversorgungszentrale 
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